
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 149 
620141, г. Екатеринбург, улица Софьи Перовской,111+7(343)366-08-61 

E-mail: ekb-mou149@mail.ru, http://школа149.екатеринбург.рф 
_______________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«10» января 2023 г.                                                                №21 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 10.02.2022 № 110 «Об 

организационно-управленческой модели введения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов общего образования в Свердловской 

области» (в редакции от 09.12.2022 № 1165), в целях создания организационно-

управленческих условий, организации работы по обеспечению реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях МО «город 

Екатеринбург»  

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План – график мероприятий по введению и реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №149; 

2. Заместителям директора по УД Власовой С.Г., Шайхинурову Р.Ф., Золиной 

У.А. обеспечить реализацию Плана – графика; 

  - довести до сведения участников образовательных отношений мероприятия Плана 

– графика с оформлением протоколов информационных совещаний, родительских 

собраний (под подпись); 

- разместить на сайте общеобразовательного учреждения информацию о введении с 

1 сентября 2023 года обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования (1-4 

классы, 5-7 классы, 10 классы); 

- обеспечить информационные, технологические условия для реализации плана 

мероприятий по введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательной организации; 

- организовать методическое сопровождение введения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, повышению квалификации педагогических работников 

общеобразовательных организаций. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                  Добычина О.А. 

Об утверждении Плана-графика мероприятий по введению и реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ 

№149 

 

mailto:ekb-mou149@mail.ru
http://школа149.екатеринбург/


  

 


